
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в приказ от 15.05.2023 № 701                                                

«Об утверждении состава региональных предметных комиссий 

по проверке экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                    

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018                

№ 189/1513, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Приморского края в 2023 году                                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ министерства образования Приморского 

края от 15.05.2023 № 702-а «Об утверждении состава региональных предметных 

комиссий по проверке экзаменационных работ участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Приморского края в 2023 году», изложив                

Приложение 2 в следующей редакции: 

Предмет Дата и время работы предметной комиссии 

Русский язык 

с 7 июня по 11 июня 2023 года в 9:00 

с 27 июня по 28 июня 2023 года в 9:00 

с 1 июля по 2 июля 2023 года в 9:00 

Математика 
с 10 июня по 14 июня 2023 года в 9:00 

с 29 июня по 30 июня 2023 года в 9:00 



2 

с 1 июля по 2 июля 2023 года в 9:00 

География 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Литература 
с 15 июня по 18 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Химия 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 21 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

История 
с 25 мая по 28 мая 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Физика 

с 25 мая по 28 мая 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Обществознание 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Английский язык 

с 3 июня по 6 июня 2023 года в 9:00 

с 4 июня по 7 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Биология  

с 25 мая по 28 мая 2023 года в 9:00 

с 18 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

Информатика и ИКТ 

с 31 мая по 3 июня 2023 года в 9:00 

с 15 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 2 июля 2023 года в 9:00 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                            Э.В. Шамонова 


	1
	2

